
B. O. Bel E.—Núm. 79___________________ 1 aBril 1980 7163

6830 ORDEN de 25 de febrero de 1980 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-
oposición anunciado para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Derecho procesal» de la 
Facultad de Derecho de la Universidad de Palma 
de Mallorca.

 Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decre
tos 2211/1975, de 23 de agosto y 84/1978 de 13 de enero,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso oposición anunciado por Orden de 30 de 
noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciem
bre) para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Derecho procesal» de la Facultad de Derecho de la Univer
sidad de Palma de Mallorca, que estará constituido en la si
guiente forma:

Presidente titular: Excelentísimo señor don Víctor Fairén 
Guillen.

Vocales titulares: Don Faustino Gutiérrez-Alviz Armario, don 
Juán Montero Aroca, don Fernando Jiménez Conde don Va
lentín Cortés Domínguez, Catedráticos de las Universidades de 
Sevilla, el primero; de Valencia, el segundo, y Profesores agre
gados de Complutense de Madrid, el tercero, y de Extremadura, 
el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Mariano Bar
bero Santo6.

Vocales suplentes: Don Tomás Muñoz Rojas, don Francisco 
Ramos Méndez, don Alfonso Perez Gordo,..don José Luis Gon
zález Montes, Catedráticos de las Universidades de Granada,' 
el primero; de Autónoma de Barcelona, el segundo, y Profeso
res agregados de Valencia, el tercero, y Granada el cuarto.

De acuerdo con lo que se establece en la norma 8.a de 
la Orden de 12 de marzo de 1974 («Boletín Oficial del Estado» 
de 13 de abril), que aprueba las que han de regir este tipo de 
concurso-oposición, el Presidente, de acuerdo con loe Vocales 
del Tribunal, determinará y publicará en el «Boletín Oficial», 
por lo menos con quince días de antelación, la fecha, hora y 
lugar en que han de realizar su presentación los opositores, y 
si hubiere lugar, la celebración del sorteo para determinar el 
orden en que habrán de actuar los mismos, debiendo comenzar 
los ejercicios precisamente al undécimo día hábil posterior al 
de su presentación, en aplicación de lo dispuesto en el artícu
lo 14 del Decreto de. 25 de junio de 1931.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos años,
Madrid, 25 de febrero de 1980.—P, D. el Subsecretario, Ma

nuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

6831 ORDEN de 11 de marzo de 1980 por la que se con
vocan a concurso de traslado las cátedras de Uni
versidad que se indican.

Ilmo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad que se re
lacionan en el anexo a la presente Orden,

Este Ministerio ha resuelto:

1. ° Anunciar la provisión de las mismas a concurso de tras
lado, que so tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las Le
yes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1905 y 4 de agosto 
de 1970 y en el Decreto de 16 de julio de 1959, como concursos 
independientes.

2. ° Podrán tomar parte en este concurso los Catedráticos de 
disciplina igual o equiparada en servicio activo, supernume
rarios, excedentes especiales y excedentes voluntarios, estos úl
timos siempre que hayan permanecido un año como mínimo en 
esta situación, y también los que hayan sido titulares de la 
misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean de 
otra distinta.

3. ” Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministe
rio, acompañadas de la hoja de servicios, dentro del plazo de 
veinte días hábiles, a contar del siguiente al de la publicación 
de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto 
de la Universidad donde presten sus servicios y con informe 
del Rectorado de la misma, y si se trata de Catedráticos en 
situación de excedencia especial, voluntaria o supernumerarios, 
deberán presentarlas directamente en el Registro General del 
Departamento, o en la forma que previene el artículo 86 de 
la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 11 de marzo de 1980.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

ANEXO QUE SE CITA

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO

Facultad de Ciencias de Bilbao

Estratigrafía y Geología Histórica.
Paleontología.
Petrología.
Análisis Matemático 3.°.
Algebra.
Geometría Diferencial.
Estadística Matemática y Cálculo de Probabilidades. 
Botánica.
Citología e Histología Vegetal y Animal.
Ecología.
Fisiología Animal.
Fisiología Vegetal.
Genética.
Optica y Estructura de la Materia.
Física Atómica y Nuclear.
Termología.
Física Teórica.
Química Inorgánica.
Química Analítica.

Facultad de Ciencias Químicas de San Sebastián

Química Inorgánica.
Química Técnica.
Química Física.

Facultad de Derecho de San Sebastián

Derecho Natural y Filosofía del Derecho.
Derecho Político.
Derecho Romano.
Derecho Canónico.
Economía Política y Hacienda Pública.
Derecho del Trabajo. 
Derecho Mercantil.
Derecho Procesal.
Derecho Internacional Público.
Derecho Internacional Privado.

Facultad de Filosofía y Letras

Sección de Filosofía y Ciencias de la Educación de San Sebastián
Antropología Filosófica.
Metafísica (Ontología y Teodicea).
Teoría del Conocimiento.
Etica.
Lógica.
Filosofía de la Ciencia.
Historia de la Educación.
Pedagogía Experimental.
Orientación Educativa.
Pedagogía General.
Sociología de la Educación.
Psicología de la Educación.
Didáctica.

Sección de Geografía e Historia de Vitoria

Prehistoria.
Geografía General.
Historia Antigua Universal y de España.
Historia Medieval Universal y de España.
Historia Moderna Universal y de España.
Historia Contemporánea Universal y de España.
Geografía de España.
Historia del Arte.

Sección de Filología de Vitoria

Lengua Española.
Literatura Española.
Lingüística General.
Crítica Literaria.
Lengua y Literatura Latinas.

Facultad de Medicina de Bilbao

Histología y Embriología General.
Microbiología.
Medicina Preventiva y Social.

UNIVERSIDAD DE GRANADA 

Facultad de Ciencias

Bioquímica.
Botánica.
Ecología.
Fisiología Animal.
Fisiología Vegetal.
Física del Estado Sólido.
Optica y Estructura de la Materia.



7164 1 abril 1980 B. O. del E —Núm. 79

Electrónica.
Análisis Matemático 1.° y 2.°.
Petrología.

Facultad de Derecho

Economía Política y Hacienda Pública.
Derecho Internacional Público.

Facultad de Farmacia 

Química Farmacéutica.

Facultad de Filosofía y tetras

Metafísica (Ontología y Teodicea).
Etica.
Lógica.
Geografía de España.
Arqueología, Epigrafía y Numismática.
Geografía General Física.
Geografía General Humana.
Historia del Arte Antiguo y Medieval.
Historia del Arte Moderno y Contemporáneo. 
Lengua Española.
Lengua Inglesa.
Filología Románica.
Psicología Experimental.
Psicología Fisiológica.
Psicología Diferencial.
Psicología Social.
Historia de la Literatura Hispanoamericana. 
Lengua Francesa.
Literatura Francesa.

Facultad de Medicina 

Medicina Preventiva y Social.

UNIVERSIDAD DE PALMA DE MALLORCA 

Facultad de Ciencias

Botánica.
Citología e Histología Vegetal y Animal. 
Genética.
Zoología (Procordados y Vertebrados).
Optica y Estructura de la Materia.
Electricidad y Magnetismo.
Física Atómica y Nuclear.
Termología.
Física Teórica.

Facultad de Derecho

Derecho Político.
Economía Política y Hacienda Pública.
Derecho Mercantil.
Derecho Internacional Privado.

Facultad de Filosofía y Letras
Psicología Experimental.
Psicología Fisiológica.
Psicología Social.
Psicodiagnóstico.
Psicología de la Educación.
Psicología Matemática.
Crítica Literaria.

Literatura Catalana.
Historia de la Lengua Española.
Filología Románica.
Didáctica.
Historia de la Pedagogía.
Pedagogía Experimental.
Sociología de la Educación.
Historia Antigua Universal y de España. 
Historia Contemporánea Universal y de España. 
Geografía de España.

6832 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se fijan 
fechas para sorteos de Vocales que han de cons
tituir Tribunales para juzgar concursos-oposiciones 
a plazas de Profesor agregado de Universidad.

Convocadas a concurso-oposición las plazas de Profesor agre
gado de «Biología Celular Médica (a termino)» de la Facultad 
de Medicina de la Universidad de Valencia y de «Biofísica Mé
dica (a término) de la Facultad de Medicina de la Universidad 
de Zaragoza, y ultimados los trámites administrativos anterio
res a la designación por sorteo de los Vocales que han de for
mar parte de los Tribunales que se nombren para resolución 
de los mismos, de acuerdo con los preceptos de los Decretos 
2211/1975, de 23 de agosto, y 84/1978, de 13 dé enero,

Esta Dirección General ha resuelto señalar el día 30 de ma
yo de 1980, a las diez de la mañana, para la realización de los 
¿itados sorteos, que tendrán lugar en el Servicio de Catedrá
ticos y Agregados da Universidad de esta Dirección General 
de Ordenación Académica y Profesorado (calle Serrano, 150,
2.“ planta) 

Con antelación a la fecha citada se hará, publica en el ta- 
blón de anuncios del Departamento la relación de Catedráticos 
y Agregados que deberán participar en el sorteo correspondiente. 

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos. 
Madrid. 6 de marzo de 1980.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y E. T. S.

6833 RESOLUCION de la Universidad Nacional de Edu
cación a Distancia por la que se aprueba la lista 
provisional de admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas libres para ingreso en las plazas de Au
xiliar de la misma.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 4.3 de la resolu
ción de la Universidad Nacional de Educación a Distancia de 
26 de iunio de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de no
viembre) por la que se convocan pruebas libres para ingresar 
como funcionarios de carrera Auxiliares.

Este Rectorado ha acordado la aprobación y publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado», de la lista provisional de admi
tidos y excluidos a las mencionadas pruebas libres.

De acuerdo con la norma 1.1 de las bases de la convocatoria 
se hace público que el número definitivo de plazas a cubrir es 
de veintiocho.

Apellidos y nombre DN1

Lista de admitidos

Abad Vicente, Jorge ............... 18.842.851
Abella Picazo, Carlos ........  ... 5.238.339
Abreut Font, Rosa Isabel ... 38.032.894
Adrados González, Diana ... 12.209.475
Aguado Alcalde, María Isabel. 1.920 840
Aguilar Fernández, C armen. 50.875.741
Aguilar Muñana, Francisca ... 70.034.389
Aguirre Benito, Margarita ... 728.588
Aguirre Rodríguez, José Ma

nuel ............................................... 50.032.804
Albalat Lázaro, María Encar

nación ........................................ 2.699.126
Alberca Vadillo, María del

Carmen ...................................... 5.389.984
Alcaraz Alcaraz, M.“ Loreto. 32.454.908 
Alcázar Albendea, María Car

men ........  :................................ 1.813.063
Alfágeme Chao, Alfredo ... ..; 5.375 823
Alía Sánchez, Jesús Javier ... 5.359 529
Alonso Antolín, Maura..............  12.712.424
Alonso Cruz Soledad ......... 5.346 845
Alonso Diez, Blanca ............... 9.706.007
Alonso Fernández, M.“ Jesús. 51.355 lis
Alonso García, Clara Elena ... 1,109.532

Apellidos y nombre DNI

Alonso Soriano, María Blanca. 128.532
Alonso Suárez, Esther ........ 42.763.384
Alvarez Criado, M e rcedes ... 792.873
Alvarez Fernández, María del
"Pilar ................................   35.245.553

Alvarez Flórez, M.ª Longina. 10.584.553 
Alvarez Jiménez, M.ª Elena ... 24.081.304
Alvarez Linares, P a loma ... 51.039.055
Alvarez López, María I 3 abel

dei Carmen ............................. 50.412.866
Alvarez López, M.“ Yolanda. 50.299.904 
Alvarez Núñez, Rosa M a ría. 1.100.415 
Alvarez Peinado, M.a Teresa. 5.249.932 
Alvarez-Mendizábal T o rres- 

Puchol, Merla A n g ustias. 5.388.233 
Alvarez-Mendizábal T o r res-

Puchol, María José .............. 790.192
Alvaro Bernabé, Alberto En

rique ........................................... 51.612.902
Alvaro Navarro. María Jesús. 51.339.181 
Amador García de la Torre,

Ana.............................................. ; 0.194.300
Amador García de la Torre,

María Teresa .......................... 6.204.959
Amador Millán, Carlos ....... ; 871.000
Amador Naranjo, Ascensión. 5.358.224

Apellidos y nombre DNI

Amat Ruiz, María José ........ 865.717
Amaya García, M.ª Rosario. 2.522.215 
Amezcua Martínez, Emilio

Jesús .................... ....................  25.925.186
Amorln Pereira, M.ª Carmen. 10.241.898 
Amunategui Carrasco, Julia

María ......................................... 054.397
Andaluz Campos. M.ª Luisa. 1.687,003 
Andrade Alhambra, María del

Camino ...................................... 9.730.297
Andrés Galgo, María de las

Nieves ........................................ 1.913.937
Andrés Simón, María Pilar ... 2.197.666
Andrés Yagüe, Lourdes ........ 50.698.288
Antón Martín, María Esme

ralda ........................................... 2.348.052
Antón Vega, Eloísa ................ 3.390.378
Aparicio Pantoja, Amalia ........ 3.390.378
Aragoneses Arribas, M a r ía

Encarnación ............................. 200.529
Arce Martín, Demetria Isa

bel ................................................ 50.032.030
Arce Menéndez, Margarita ... 50.417 240
Arderius Martín. M.‘ Diana. 51.354 939 
Arias Avilés, Paloma ....................50.305.249


